
Akce	2016	–	Hrady	a	zámky	

	

Listopad	–	Královéhradecký	kraj	

 12.–13.	listopadu:	hospitál	Kuks	–	Vánoční	trhy.	Ještě	než	začnou	v	obchodech	fronty	a	

masová	hysterie	nad	nákupem	vánočních	dárků,	proběhnou	na	Kuksu	poklidné	vánoční	

trhy.	Ty	návštěvníkům	nabídnou	ruční	výrobky	s	vánoční	tématikou,	náměty	na	vánoční	

dárky,	horkou	medovinu	a	pohladí	po	duši	koncertem.	Organizuje	České	 farmaceutické	

muzeum.	(www.hospital‐kuks.cz)	

 19.–20.	listopadu:	hospitál	Kuks	–	Vánoční	trhy.	Ještě	než	začnou	v	obchodech	fronty	a	

masová	hysterie	nad	nákupem	vánočních	dárků,	proběhnou	na	Kuksu	poklidné	vánoční	

trhy.	Ty	návštěvníkům	nabídnou	ruční	výrobky	s	vánoční	tématikou,	náměty	na	vánoční	

dárky,	horkou	medovinu	a	pohladí	po	duši	koncertem.	Organizuje	České	 farmaceutické	

muzeum.	(www.hospital‐kuks.cz)	

 25.	listopadu:	státní	zámek	Náchod	–	Předvánoční	koncert.	Tradiční	koncert	ve	Velkém	

sále	na	I.	nádvoří,	začátek	v	18	hodin.	Vstupné:	60	Kč.	(www.zamek‐nachod.cz)	

 25–27.	 listopadu:	státní	 zámek	Náchod	 ‐	Advent	pro	veřejnost.	Prohlídky	adventně	a	

vánočně	vyzdobených	interiérů	zámku.	Otevřeno	od	10	do	16	hodin.	Poslední	prohlídka	

v	15	hodin.	Vstupné	se	nemění.	(www.zamek‐nachod.cz)	

 26.	listopadu:	státní	zámek	Hrádek	u	Nechanic	–	Vánoční	koncert.	

Začátky	v	18.30	a	v	20	hodin.	(www.hradekunechanic.cz)	

 26.	 listopadu	 –	 11.	 prosince:	 státní	 zámek	 Hrádek	 u	 Nechanic	 –	

Vánoce	 na	 hrádku	 u	 Nechanic.	 Prohlídky	 vánočně	 vyzdobené	 zámecké	 expozice	

s	průvodcem.	Vše	o	Vánocích	se	dozvíte	ve	svátečně	vyzdobené	expozici.	Kuchařky	Vám	

uvaří	anglický	punč,	kávu	a	čaj	v	zámecké	kuchyni;	prodej	vánočního	cukroví,	perníčků,	

vánočních	ozdob,	drobných	dárků	a	suvenýrů	V	hale	před	kaplí	prodej	adventních	věnců,	

svícnů	a	dalších	vánočních	radostí.	(www.hradekunechanic.cz)	

 28.	listopadu	–	1.	prosince:	státní	zámek	Náchod	‐	Advent	pro	MŠ,	ZŠ	a	jiné	objednané	

skupiny.	Prohlídky	adventně	a	vánočně	vyzdobených	interiérů	zámku	od	8	do	13	hodin.	

Vstupné:	50	Kč/ZŠ,	30	Kč/MŠ.	Nutná	rezervace	na	tel.	491	426	201,	608	181	921,	nebo	e‐

mailu:	prokopova.lucie@npu.cz.	(www.zamek‐nachod.cz)	

	

Listopad	–	Liberecký	kraj	

 5.–6.	listopadu:	státní	zámek	Zákupy	–	Prohlídky	pro	opozdilce.	Mimořádné	prohlídky	

zámeckých	 interiérů	 budou	 v	 tomto	 termínu	 navíc	 zpestřeny	 tím,	 že	 při	 nich	 bude	



pouštěn	 i	 velký	 orchestrion	 z	 19.	 století	 v	 předpokoji	 císařova	 apartmá.	 Začátky	

prohlídek:		10	hodin,	11	hodin,	12	hodin,	13	hodin	a	14	hodin.	(www.zamek‐zakupy.cz)	

 19.	listopadu:	státní	zámek	Sychrov	–	Čaj	o	páté	v	zámecké	oranžerii	–	Mezi	Prahou	a	

Vídní.  S	legendou	 českého	 ale	 i	 rakouského	 herectví	 Zdenkou	 Procházkovou	 bude	

rozmlouvat	moderátor	Václav	Žmolík,	od	17	hodin.	Jednotné	vstupné	150Kč,	vstupenky	

pouze	přes	www.e‐vstupenka.cz	(www.zamek‐sychrov.cz)	

 19.	–	20.	 listopadu:	 státní	 zámek	Sychrov	–	Princezna	Lada	–	pohádkové	prohlídky.	

Opět	 zábava	pro	malé	 i	velké	milovníky	pohádkových	příběhů	 ‐	nechte	 se	vtáhnout	do	

děje.	 Pohádkové	 prohlídky	 vždy	 od	 vždy	 od	 10,	 11,	 13,	 14,	 15	 hodin.	 Dospělí	 vstupné	

150Kč,	děti	od	3	 let	100Kč,	děti	do	3	 let	20Kč.	Prodej	pouze	přes	www.e‐vstupenka.cz.	

(www.zamek‐sychrov.cz)	

 19.	–	20.	listopadu:	státní	zámek	Zákupy	–	mimořádné	prohlídky	k	výročí	100	let	od	

úmrtí	předposledního	majitele	zámku	císaře	Františka	Josefa	I.	Mimořádné	

prohlídky	letos	nově	zpřístupněné	trasy	B	s	povídáním	o	každodenním	životě	

rakouského	císaře	a	českého	krále	Františka	Josefa	I.	proběhnou	přesně	dva	dny	před	

výročím	100	let	od	jeho	úmrtí.	Vybrané	interiéry	zámku	poslouží	jako	krátká	zastavení,	v	

nichž	bude	prostor	představit	běžný	život	známého	panovníka,	jenž	byl	zároveň	

předposledním	majitelem	zámku	Zákupy.	Povídat	si	budeme	o	jeho	dětství,	nástupu	na	

trůn,	sňatku	s	bavorskou	princeznou	Sissi,	ale	také	o	jeho	zálibě	v	lovectví,	o	jeho	životě	

po	smrti	manželky	a	neopomeneme	zmínit	ani	sídla	panovnické	rodiny	Habsburků,	která	

se	honosila	téměř	400	let	titulem	českých	králů.	Pro	řadu	návštěvníků	bude	jistě	

překvapením,	že	do	Zákup	jezdíval	také	panovníkův	syn	korunní	princ	Rudolf	a	za	éry	

Františka	Josefa	I.	se	zde	odehrála	svatba	Františka	Ferdinanda	d´Este	s	Žofií	Chotkovou.		

Mimořádně	budou	na	prohlídkové	trase	shromážděny	některé	obrazové	památky,	které	

Františka	Josefa	I.	připomenou,	včetně	autentických	fotografií	z	jeho	poslední	návštěvy	

Zákup	roku	1899.	Prohlídka	bude	vrcholit	v	zámecké	kapli,	kde	se	návštěvníci	dozví	o	

tradici	pohřbívání	v	rodině	Habsburků	i	o	posledních	dnech	samotného	mocnáře	včetně	

osudů	zámku	Zákupy.	Dárkem	pro	všechny	příchozí	bude	na	závěr	unikátní	zpřístupnění	

zámecké	kuchyně,	kde	si	povíme	o	stolování	naší	poslední	panovnické	dynastie.		Začátky	

prohlídek	v	10,	11,	12,	13	a	14	hodin.	(www.zamek‐zakupy.cz)	

 26.	listopadu	–	6.	ledna:	státní	zámek	Sychrov	–	vánoční	prohlídky.	Vánoční	prohlídky	

zámku,	 kde	 uvidíte	 stromečky,	 cukroví,	 betlémy	 a	 také	 dárky,	 které	 nacházely	 děti	

Rohanů	pod	stromečkem.(www.zamek‐sychrov.cz)	

 26.	–	27.	listopadu:	státní	hrad	Grabštejn	–	adventní	prohlídky	(www.hrad‐grabstejn.cz)	



 26.	 –	 27.	 listopadu:	 státní	 zámek	 Lemberk	 –	 Vánoce	 na	 zámku.	 Prohlídka	 vánočně	

vyzdobeného	 clam‐gallasovského	 apartmá	 včetně	 zámecké	 kaple.	 Ukázka	 vánočního	

slavení	a	zvyků	šlechty.	Prohlídka	s	průvodcem	v	10	hodin,	11	hodin,	12	hodin,	13	hodin	

a	14	hodin.	(www.zamek‐lemberk.cz)	

 	26.	 –	 27.	 listopadu:	 státní	 zámek	 Sychrov	 –	 Vánoční	 trhy.	 Čestný	 dvůr	 zámku	 se	

promění	 od	 9.00	 do	 16.00	 v	místo,	 kde	 na	 Vás	 dýchne	 vánoční	 atmosféra	 adventního	

času.	 V	bohatém	 programu	 se	 představí	 např.	 skupina	 „Péro	 za	 kloboukem“	 a	 žongléř	

Vojta	Vrtek.	Vstupné	dospělí	50Kč,	děti	30Kč.	(www.zamek‐sychrov.cz)	

 26.	 –	 27.	 listopadu:	 státní	 zámek	Zákupy	 –	Císařské	Vánoce.	Prohlídky	 vyzdobených	

interiérů	 zámku	 s	 povídáním	 o	 vánočních	 zvycích	 na	 panovnických	 dvorech,	 začátky	

prohlídek:	10	hodin,	11hodin,	12	hodin,	13	hodin	a	14	hodin.	(www.zamek‐zakupy.cz)	

	

Listopad	–	Pardubický	kraj	

 leden	–	prosinec:	Soubor	lidových	staveb	Vysočina	–	Betlém	Hlinsko	–	Živá	historie.	

Speciální	 programy	pro	 školy	 i	 veřejnost.	 Je	 nutné	 objednat	 se	 předem.	 (www.betlem‐

hlinsko.cz)	

 17.	září	–	6.	listopadu:	Soubor	lidových	staveb	Vysočina	–	Betlém	Hlinsko	–	Střípky	z	

historie.	 Výstava	 v	Pickově	 domě	 č.	 p.	 178	 přibližující	 osudy	 obyvatel	 hlineckého	

Betléma.	(www.betlem‐hlinsko.cz)	

	

Prosinec	–	Královéhradecký	kraj	

 1.–4.	prosince:	státní	zámek	Ratibořice	–	Knížecí	Vánoce	na	zámku	v	Ratibořicích	&	

Advent	v	Babiččině	údolí.	Při	prohlídce	adventně	a	 vánočně	vyzdobených	 zámeckých	

interiérů	vás	seznámíme	s	průběhem	vánočních	svátků	na	bývalém	náchodském	panství	

ve	2.	polovině	19.	století.	Ve	vstupní	hale	bude	pro	vás	připraveno	posezení	v	zámecké	

kavárně.	V	Rudrově	mlýně	v	Babiččině	údolí	Vás	obdobím	Adventu	a	Vánoc	na	českém	

venkově	 provedou	 členové	 folklorního	 souboru	 Barunka.	 V	 budově	 vodního	mandlu	 v	

sousedství	mlýna	se	bude,	jako	každý	rok,	konat	malý	adventní	trh,	kde	můžete	zároveň	

posedět	v	hospůdce	s	tradičním	sortimentem	občerstvení.	Na	závěr	můžete	nahlédnout	

do	 „štědrovečerně“	 vyzdobené	 Babiččiny	 světničky	 na	 Starém	 bělidle.	 	 Pořádá:	 Správa	

NKP	 SZ	 Ratibořice	 ve	 spolupráci	 s	 Folklorním	 souborem	 Barunka	 z	 České	 Skalice.	

Otevřeno:	čtvrtek	–	neděle	od	9	do	16	hodin.	Vstupné:	Zámek	‐	plné	60	Kč,	senioři	nad	65	

let	50	Kč,	děti	nad	6	let,	studenti	a	ZTP	40	Kč,	děti	do	6.	let	ve	skupinách	(MŠ)	20	Kč.	Děti	

do	6.	 let	v	doprovodu	rodičů	zdarma.	Rodinné	vstupné	170	Kč.	Rudrův	mlýn	–	plné	40	

Kč,	děti	nad	6	let,	studenti,	senioři	nad	65	let	a	ZTP	35	Kč,	děti	do	6.	let	ve	skupinách	(MŠ)	

20	Kč.	Děti	do	6.	let	v	doprovodu	rodičů	zdarma.	Rodinné	vstupné	100	Kč.	Upozornění:	



Ve	 čtvrtek	 a	 v	 pátek	 pouze	 pro	 předem	 rezervované	 a	 objednané	 prohlídky!	

Doporučujeme	 předchozí	 rezervaci	 i	 na	 sobotu	 a	 neděli	 pro	 jednotlivce!	 Rezervace	

prohlídek	 pro	 skupiny	 i	 jednotlivce	 a	 podrobné	 informace	 na	 telefonním	 čísle	 491	

452	123	(pouze	v	pracovních	dnech	v	čase	od	7		14	hodin).	(www.zamek‐ratiborice.cz)	

 3.	prosince:	státní	zámek	Hrádek	u	Nechanic	–	Vánoční	koncert.	Začátky	v	18.30	a	v	20	

hodin.	(www.hradekunechanic.cz)	

 10.	 prosince:	 státní	 zámek	Hrádek	 u	 Nechanic	 –	 Vánoční	 koncert.	 Začátky	 v	18.30	

a	v	20	hodin.	(www.hradekunechanic.cz)	

 10.	prosince:	 státní	 zámek	Ratibořice	–	Vánoční	koncert.	Účinkuje:	Pěvecké	 sdružení	

Campanula	z	Jihlavy.	Sbormistr:	PhDr.	Pavel	Jirák.	V	programu	vánočního	koncertu	zazní	

oblíbená	i	méně	známá	díla	českých	a	evropských	skladatelů	ze	17.	‐	19.	století.	Pořádá:	

Správa	NKP	SZ	Ratibořice.	Začátek	v	17	hodin.	Vstupné:	Jednotné	100	Kč.	Vstupenky	je	

možno	zakoupit	v	předprodeji	v	Regionálním	informačním	centru	v	České	Skalici	od	14.	

11.	2016.(www.zamek‐ratiborice.cz)	

 17.	 prosince:	 hospitál	 Kuks	 –	 Jakub	 Jan	 Ryba,	 Česká	 mše	 vánoční	 „Hej	 mistře“.	

Vánoční	koncert	v	kostele	Nejsvětější	Trojice	od	17	hodin.	(www.hospital‐kuks.cz)	

	

Prosinec	–	Liberecký	kraj	

	

	

 26.	listopadu	–	6.	ledna:	státní	zámek	Sychrov	–	vánoční	prohlídky.	Vánoční	prohlídky	

zámku,	 kde	 uvidíte	 stromečky,	 cukroví,	 betlémy	 a	 také	 dárky,	 které	 nacházely	 děti	

Rohanů	pod	stromečkem.(www.zamek‐sychrov.cz)	

 3.	prosince:	státní	hrad	Grabštejn	–	Vánoce	na	Grabštejně	(www.hrad‐grabstejn.cz)	

 3.–4.	 prosince:	 státní	 zámek	 Lemberk	 –	 Vánoce	 na	 zámku.	 Prohlídka	 vánočně	

vyzdobeného	 clam‐gallasovského	 apartmá	 včetně	 zámecké	 kaple.	 Ukázka	 vánočního	

slavení	a	zvyků	šlechty.	Prohlídka	s	průvodcem	v	10	hodin,	11	hodin,	12	hodin,	13	hodin	

a	14	hodin.	(www.zamek‐lemberk.cz)	

 3.–4.	 prosince:	 státní	 zámek	 Zákupy	 –	 Císařské	 Vánoce.	 Prohlídky	 vyzdobených	

interiérů	 zámku	 s	 povídáním	 o	 vánočních	 zvycích	 na	 panovnických	 dvorech,	 začátky	

prohlídek:	10	hodin,	11hodin,	12	hodin,	13	hodin	a	14	hodin.	(www.zamek‐zakupy.cz)	

 4.	prosince:	státní	hrad	Grabštejn	–	adventní	prohlídky	

(www.hrad‐grabstejn.cz)	

 10.–11.	prosince:	státní	hrad	Grabštejn	–	adventní	prohlídky	

(www.hrad‐grabstejn.cz)	



 10.–11.	 prosince:	 státní	 zámek	 Lemberk	 –	 Vánoce	 na	 zámku.	 Prohlídka	 vánočně	

vyzdobeného	 clam‐gallasovského	 apartmá	 včetně	 zámecké	 kaple.	 Ukázka	 vánočního	

slavení	a	zvyků	šlechty.	Prohlídka	s	průvodcem	v	10	hodin,	11	hodin,	12	hodin,	13	hodin	

a	14	hodin.	(www.zamek‐lemberk.cz)	

 10.–11.	 prosince:	 státní	 zámek	 Zákupy	 –	 Císařské	 Vánoce.	 Prohlídky	 vyzdobených	

interiérů	 zámku	 s	 povídáním	 o	 vánočních	 zvycích	 na	 panovnických	 dvorech,	 začátky	

prohlídek:	10	hodin,	11hodin,	12	hodin,	13	hodin	a	14	hodin.	(www.zamek‐zakupy.cz)	

 17.	 prosince:	 státní	 zámek	 Zákupy	 –	Adventní	 koncert	 spojený	 s	 krátkou	 večerní	

procházkou	 vybranými	 interiéry	 zámku.	 Vystoupí	 Jaroslava	 Filipová‐Kynclová	

(klavír)	a	Renata	Fraisová	(zpěv).	(www.zamek‐zakupy.cz)	

 17.–18.	prosince:	státní	hrad	Grabštejn	–	adventní	prohlídky	

(www.hrad‐grabstejn.cz)	

 17.–18.	 prosince:	 státní	 zámek	 Zákupy	 –	 Císařské	 Vánoce.	 Prohlídky	 vyzdobených	

interiérů	 zámku	 s	 povídáním	 o	 vánočních	 zvycích	 na	 panovnických	 dvorech,	 začátky	

prohlídek:	10	hodin,	11hodin,	12	hodin,	13	hodin	a	14	hodin.	(www.zamek‐zakupy.cz)	

 26.	prosince:	státní	zámek	Sychrov	–	Vánoční	koncert.	V	zámecké	galerii	 se	od	16:00	

můžete	nechat	unášet	vánočními	tóny.(www.zamek‐sychrov.cz)	

	

Prosinec	–	Pardubický	kraj	

 leden	–	prosinec:	Soubor	lidových	staveb	Vysočina	–	Betlém	Hlinsko	–	Živá	historie.	

Speciální	 programy	pro	 školy	 i	 veřejnost.	 Je	 nutné	 objednat	 se	 předem.	 (www.betlem‐

hlinsko.cz)	

 3.	 až	 11.	 prosince:	 Soubor	 lidových	 staveb	Vysočina	 –	Veselý	Kopec	 –	Vánoce	 na	

Veselém	 Kopci.	 Výstava	 ve	 všech	 objektech	 přibližující	 lidové	 zvyky,	 dárky,	 ozdoby,	

pečivo.	Každý	den	 ukázky	 výroby	 vánočních	předmětů,	 o	 víkendech	 kulturní	 program.	

Od	9	do	16	hodin.	(www.vesely‐kopec.eu)	

 3.	 a	 4.	 prosince:	 státní	 zámek	Litomyšl:	Vyrobeno	s	láskou	–	Handmade	Christmas.	

Kreativní	 veletrh	 na	 zámku,	 kde	 je	možné	 si	 vyrobit	 vlastní	 ozdoby,	 či	 vánoční	 dárky.	

Součástí	 je	 také	dětská	dílna	 a	na	 zahřátí	 se	podává	nejen	 zámecký	punč.	 Současně	 ve	

Sklepení	probíhá	tradiční	Sklepení	v	moci	pekelné,	které	Vám	na	sv.	Mikuláše	sečte	Vaše	

hříchy.	(www.zamek‐litomysl.cz)	

 10.	 prosince:	 státní	 zámek	 Slatiňany	 –	 Vánoční	 jarmark.	 Město	 Slatiňany	 a	 Státní	

zámek	 Slatiňany	 pro	 Vás	 i	 letos	 připravily	 Vánoční	 jarmark	 v	 prostorách	 nádvoří	 a	

kuchyně	 slatiňanského	 zámku.	 Těšit	 se	 můžete	 na	 velký	 vánoční	 strom	 v	 nádvoří,	

možnost	 nákupu	 vánočních	 dárků,	 sladkých	 i	 slaných	 dobrot,	 několik	 hudebních	



vystoupení	 i	 prohlídku	 vánočně	 vyzdobených	 zámeckých	 pokojů.	 (www.zamek‐

slatinany.cz)	

 11.	 prosince:	 Soubor	 lidových	 staveb	 Vysočina	 –	 Veselý	 Kopec	 –	 Předvánoční	

jarmark.	Prodej	výrobků	lidových	výrobců.	Od	9	do	15	hodin.	(www.vesely‐kopec.eu)	

 13.	prosince	–	8.	ledna:	Soubor	lidových	staveb	Vysočina	–	Betlém	Hlinsko	–	Betlém	

vánoční.	 Výstava	 ve	 všech	 roubených	 objektech,	 lidové	 betlémy,	 unikátní	mechanický	

betlém	R.	Frinty.	(www.betlem‐hlinsko.cz)	

 17.–18.	 prosince:	 státní	 zámek	 Slatiňany	 –	mimořádné	 zimní	 prohlídky	 ‐	 Kouzlo	

vánočního	 zámku.	 Zapomeňte	 na	 předvánoční	 stres	 a	 shon	 a	 přijďte	 podlehnout	

kouzelné	zimní	atmosféře	slatiňanského	zámku.	Přepychově	zařízené	zámecké	interiéry	

se	Vám	během	šesti	prosincových	dnů	představí	v	nevídané	kráse;	v	jídelně	bude	bohatě	

prostřený	 stůl	 očekávat	 návštěvu	 vzácných	 hostů,	 pod	 vánočním	 stromem	 najdete	

štědrou	 nadílku	 pro	 velké	 i	 malé	 obyvatele	 zámku	 a	 reprezentační	 salóny	 zazáří	 v	

působivém	světle	 lustrů	a	 lamp.	Půlhodinová	procházka	vánočním	zámkem	vyvrcholí	v	

knihovně,	která	bude	zařízena	tak,	jak	si	ji	pamatovali	poslední	majitelé.	

(www.zamek‐slatinany.cz)	

 22.–26.	 prosince:	 státní	 zámek	 Slatiňany	 –	mimořádné	 zimní	 prohlídky	 ‐	 Kouzlo	

vánočního	 zámku.	 Zapomeňte	 na	 předvánoční	 stres	 a	 shon	 a	 přijďte	 podlehnout	

kouzelné	zimní	atmosféře	slatiňanského	zámku.	Přepychově	zařízené	zámecké	interiéry	

se	Vám	během	šesti	prosincových	dnů	představí	v	nevídané	kráse;	v	jídelně	bude	bohatě	

prostřený	 stůl	 očekávat	 návštěvu	 vzácných	 hostů,	 pod	 vánočním	 stromem	 najdete	

štědrou	 nadílku	 pro	 velké	 i	 malé	 obyvatele	 zámku	 a	 reprezentační	 salóny	 zazáří	 v	

působivém	světle	 lustrů	a	 lamp.	Půlhodinová	procházka	vánočním	zámkem	vyvrcholí	v	

knihovně,	která	bude	zařízena	tak,	jak	si	ji	pamatovali	poslední	majitelé.	

(www.zamek‐slatinany.cz)	

	

Leden	2017	–	Liberecký	kraj	

 26.	listopadu	–	6.	ledna:	státní	zámek	Sychrov	–	vánoční	prohlídky.	

Vánoční	prohlídky	 zámku,	 kde	uvidíte	 stromečky,	 cukroví,	 betlémy	a	 také	dárky,	 které	

nacházely	děti	Rohanů	pod	stromečkem.(www.zamek‐sychrov.cz)	

	

Leden	2017	–	Pardubický	kraj	



 1.	 ledna:	 hrad	 Kunětická	 hora	 –	 Novoroční	 zpřístupnění	 hradu	 (www‐hrad‐

kunetickahora.cz)	

 13.	prosince	–	8.	ledna:	Soubor	lidových	staveb	Vysočina	–	Betlém	Hlinsko	–	Betlém	

vánoční.	 Výstava	 ve	 všech	 roubených	 objektech,	 lidové	 betlémy,	 unikátní	mechanický	

betlém	R.	Frinty.	(www.betlem‐hlinsko.cz)	

 4.	února	–	Soubor	lidových	staveb	Vysočina	–	Veselý	Kopec	–	Masopust	(www.vesely‐

kopec.eu)	

	

 


